
FEDERALE OVERHEIDSDIENST MOBILITEIT EN VERVOER

[C − 2020/31389]
24 SEPTEMBER 2020. — Ministerieel besluit tot wijziging van het

ministerieel besluit van 28 juni 2017 betreffende de machtiging van
Vereniging Bureau Veritas VZW als overeenstemmingsbeoorde-
lingsinstantie in uitvoering van artikel 42 van het koninklijk
besluit van 13 november 2011 betreffende vervoerbare drukappa-
ratuur, voor wat het vervoer per spoor betreft

De Minister van Mobiliteit,

Gelet op de wet van 18 februari 1969 betreffende de maatregelen ter
uitvoering van de internationale verdragen en akten inzake vervoer
over zee, over de weg, de spoorweg of de waterweg, artikel 1,
gewijzigd bij de wetten van 21 juni 1985, 28 juli 1987, 15 mei 2006
en 8 mei 2019;

Gelet op het koninklijk besluit van 13 november 2011 betreffende
vervoerbare drukapparatuur, artikel 42;

70983BELGISCH STAATSBLAD — 07.10.2020 − Ed. 2 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
7-
10
-2
02
0



Gelet op het ministerieel besluit van 28 juni 2017 betreffende de
machtiging van Vereniging Bureau Veritas VZW als overeenstemmings-
beoordelingsinstantie in uitvoering van artikel 42 van het koninklijk
besluit van 13 november 2011 betreffende vervoerbare drukapparatuur;

Overwegende het koninklijk besluit van 2 november 2017 betreffende
het vervoer van gevaarlijke goederen per spoor, met uitzondering van
ontplofbare en radioactieve stoffen;

Overwegende dat de Vereniging Bureau Veritas VZW nog steeds
voldoet aan de vereisten die van toepassing zijn op een overeenstem-
mingsbeoordelingsinstantie maar dat zich een precisering opdringt van
de bewoordingen van de machtiging,

Besluit :
Enig artikel. In het enig artikel van het ministerieel besluit van

28 juni 2017 betreffende de machtiging van Vereniging Bureau Veritas
VZW als overeenstemmingsbeoordelingsinstantie in uitvoering van
artikel 42 van het koninklijk besluit van 13 november 2011 betreffende
vervoerbare drukapparatuur, worden de woorden volgend op de woor-
den “wordt gemachtigd voor het uitvoeren van:” vervangen als volgt:

“De goedkeuringen van het type, de overeenstemmingsbeoordelin-
gen, de initiële, periodieke, intermediaire en uitzonderlijke onderzoe-
ken en beproevingen, de hernieuwde overeenstemmingsbeoordelin-
gen, het toezicht op de bouw en het toezicht op de interne inspectiedienst
voorzien in bijlage II, deel II.1 bij Richtlijn 2008/68/EG voor tanks,
batterijwagons, MEGC’s (gascontainers met verscheidene elementen),
hun kranen en, in voorkomend geval, ander toebehoren zoals bedoeld
in hoofdstuk 6.8 van de bijlage II, deel II.1 bij Richtlijn 2008/68/EG, en
bestemd voor het vervoer per spoor van gassen van klasse 2 van de
bijlage II, deel II.1 bij Richtlijn 2008/68/EG, uitgezonderd gassen of
artikelen met cijfers 6 of 7 in de classificatiecode, en voor het vervoer
per spoor van gevaarlijke stoffen van andere klassen die worden
vermeld in bijlage I van het koninklijk besluit van 13 november 2011.”.

Brussel, 24 september 2020.
Fr. BELLOT

70984 BELGISCH STAATSBLAD — 07.10.2020 − Ed. 2 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
7-
10
-2
02
0


